Secretaria Municipal de Ordem Pública
PROCESSO N°

130003341/2015

DATA:

03/11/2015

RUBRICA:
Wanderby B. de Medeiros
 Mat. SEOP n.º 240.944-3

FOLHA:

Rua Cel. Miranda, n.º 18, Ponta D`Areia, Niterói, RJ,  CEP 24.040-080 -Tel.: 2717-2179

http://seop.niteroi.rj.gov.br/ - https://twitter.com/SEOPNITEROI - seguranca@niteroi.rj.gov.br

DO – 25/11/2015

Resolução SEOP n.º 007, de 03 de novembro de 2015.

Institui o Quadro de
Distribuição de Efetivo da
Guarda Civil Municipal
de Niterói.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no

processo n.º 130003341/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir, na forma do anexo da presente, o

Quadro de Distribuição de Efetivo (QDE) da Guarda Civil

Municipal de Niterói.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Niterói, em 03 de novembro de 2015.

Marcus Jardim Gonçalves
Secretário Municipal de Ordem Pública

Secretaria Municipal de Ordem Pública
PROCESSO N°

130003341/2015

DATA:

03/11/2015

RUBRICA:
Wanderby B. de Medeiros
 Mat. SEOP n.º 240.944-3

FOLHA:

Rua Cel. Miranda, n.º 18, Ponta D`Areia, Niterói, RJ,  CEP 24.040-080 -Tel.: 2717-2179

http://seop.niteroi.rj.gov.br/ - https://twitter.com/SEOPNITEROI - seguranca@niteroi.rj.gov.br

ANEXO À RES. SEOP 007/2015 -  QDE - GCM

 ENCARGO / GRADUAÇÃO

IN
SP

ET
O

R
 G

ER
A

L

C
O

R
R

EG
ED

O
R

IN
SP

ET
O

R
 A

D
JU

N
TO

IN
SP

ET
O

R

SU
B

IN
SP

ET
O

R

C
O

O
R

D
EN

A
D

O
R

G
U

A
R

D
A

 C
LA

SS
E

A

G
U

A
R

D
A

 C
LA

SS
E

B

G
U

A
R

D
A

 C
LA

SS
E

C

TO
TA

L
D

E

G
U

A
R

D
A

SP
R

EV
IS

T
O

S

A
D

M
 G

ER
A

L

GESTÃO 1   1             2

CORPO AUXILIAR             1 1 1 3

INSPETORIA DE DIA             4 4 4 12

INTELIGÊNCIA         (1)     2   2

GRUPAMENTO DE PRONTO
EMPREGO

          4 4 8 12 28

IN
SP

ET
O

R
IA

S
R

EG
IO

N
A

IS

1ª I.R. - CENTRO       1 1 2 16 25 42 86

PREFEITURA           1 4 6 10 21

2ª I.R. - ICARAÍ       1 1 2 14 22 36 75

CAMPO DE SÃO BENTO         (1)   2 8 10 20

3ª I.R. - LARGO DA BATALHA       1 1 1 10 19 30 61

4ª I.R. - FONSECA/BARRETO       1 1 1 10 18 30 61

5ª I.R. - REGIÃO OCEÂNICA       1 1 1 10 18 30 61

D
EP

A
R

T
A

M
EN

TO
S

PESSOAL         1   1 2 2 6

LOGÍSTICA         1   2 5 7 15

ENSINO E PESQUISA         1   1   1 3

DEPÓSITO PÚBLICO           1 1 2 2 6

OPERACIONAL         1   1     2

MEIO AMBIENTE         1 2 8 12 19 42

Secretaria Municipal de Ordem Pública
PROCESSO N°

130003341/2015

DATA:

03/11/2015

RUBRICA:
Wanderby B. de Medeiros
 Mat. SEOP n.º 240.944-3

FOLHA:

Rua Cel. Miranda, n.º 18, Ponta D`Areia, Niterói, RJ,  CEP 24.040-080 -Tel.: 2717-2179

http://seop.niteroi.rj.gov.br/ - https://twitter.com/SEOPNITEROI - seguranca@niteroi.rj.gov.br

C
O

O
R

D
EN

A
D

O
R

IA
S TRÂNSITO         1 2 6 10 14 33

PATRULHA ESCOLAR       1     2 8 16 27

PRAÇAS         (1)   4 8 12 24

APOIO SERVIÇO SOCIAL           1 2 5 7 15

ES
P

EC
IA

IS
 CORREGEDORIA   1         3 3 7 14

SEOP         1 5 5 8 12 31

SEOP/CISP       1 2 5 11 18 27 64

TOTAL 1 1 1 7 14 28 122 212 331 714

(1) Encargo acumulado